
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ  

25 декабря 2024 г.         пос. Видяево 

№ 217 

 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в ЗАТО 

Видяево, при замещении которых на гражданина налагаются ограничения в 

соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента Российской 

Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в 

ЗАТО Видяево, при замещении которых на гражданина налагаются ограничения в 

соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» (далее – Перечень). 

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, 

включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной 

службы: 

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной  

организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 

отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в 

должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по 

соблюдению требованию к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов. 

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на 

выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце «а» настоящего пункта, 

сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы. 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html


3. Решение вступает в силу после опубликования в сетевом издании «Вестник 

Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево    

                                   

А.Е. Бугайчук    

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                              О.П. Гребнёва 

 

 

 

       

 

 



Утвержден  

                                                                решением Совета депутатов 

                                                                ЗАТО Видяево                                                                           

                                                                от 25.12.2024 № 217  

 

 

Перечень должностей муниципальной службы в ЗАТО Видяево, при 

замещении которых на гражданина налагаются ограничения в соответствии со 

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

 

Раздел 1. Должности муниципальной службы, отнесенные к группе высших 

должностей: 

Первый заместитель Главы ЗАТО Видяево. 

Раздел 2. Должности муниципальной службы, отнесенные к группе главных 

должностей: 

2.1. Заместитель Главы ЗАТО Видяево – начальник отдела экономического 

развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево; 

2.2. Заместитель Главы ЗАТО Видяево – начальник отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево; 

2.3. Начальник МКУ «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево. 

 Раздел 3. Должности муниципальной службы, отнесенные к группе ведущих 

должностей: 

3.1. Заместитель начальника - главный бухгалтер МКУ «Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО Видяево». 

3.2. Советник Главы ЗАТО Видяево. 

 Раздел 4. Другие должности муниципальной службы, замещение которых 

связано с коррупционными рисками: 

4.1. Помощник Главы ЗАТО Видяево; 

4.2. Начальник отдела бюджетного планирования, учета и отчетности – 

главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево; 

4.3. Начальник отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО 

Видяево; 

4.4. Начальник отдела ЗАГС администрации ЗАТО Видяево; 

4.5. Заместитель начальника отдела образования, культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево; 

4.6. Заместитель начальника отдела бюджетного планирования, учета и 

отчетности - главного бухгалтера администрации ЗАТО Видяево; 

4.7. Консультант – юрист администрации ЗАТО Видяево; 

4.8. Главный специалист – контролёр-ревизор МКУ «Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО Видяево»; 

4.9. Главный специалист – экономист МКУ «Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО Видяево»; 

4.10. Главный специалист по организационному и кадровому обеспечению 

Совета депутатов ЗАТО Видяево; 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html


4.11. Главный специалист отдела образования, культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево; 

4.12. Главный специалист отдела бюджетного планирования, учета и 

отчетности администрации ЗАТО Видяево; 

4.13. Главный специалист – экономист отдела экономического развития и 

муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево; 

4.14. Главный специалист отдела экономического развития и муниципального 

имущества администрации ЗАТО Видяево; 

4.15. Главный специалист – по архитектуре и градостроительству отдела 

экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО 

Видяево; 

4.16. Главный специалист – по приему и обращению граждан отдела 

организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево; 

4.17. Главный специалист – по кадрам и делопроизводству отдела 

организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево; 

4.18. Главный специалист – по опеке и попечительству администрации ЗАТО 

Видяево; 

4.19. Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации ЗАТО Видяево; 

4.20. Главный специалист - по информатизации, связи и защите информации 

администрации ЗАТО Видяево; 

4.21. Главный специалист – по архивному делу администрации ЗАТО 

Видяево; 

4.22. Главный специалист – по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям администрации ЗАТО Видяево; 

4.23. Главный специалист – по мобилизационной работе администрации ЗАТО 

Видяево; 

4.24. Главный специалист по информационным технологиям МКУ 

«Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево»; 

4.25. Ведущий специалист – экономист отдела экономического развития и 

муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево; 

4.26. Ведущий специалист – по землеустройству отдела экономического 

развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево. 

4.27. Ведущий специалист отдела образования, культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево. 

4.28. Ведущий специалист - юрисконсульт отдела организационно-правовой 

работы администрации ЗАТО Видяево. 

 


